
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliere
di Rilevanza Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO PI .

Oggetto Avviso interno per il conferimento di un incarico a tempo determinato di
responsabile della struttura "Comunicazione ed Informazione"

SETTORE STAFF

Bilancio
Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra riportato sub-
aggregato è sufficiente a coprire la spesa prevista dal presente
atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore.

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal Settore
e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del budget

Li.

L" addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione n °

II Dirigente Responsabile del Settore
Economico Finanziario

(Dott. Gianluca Roccella)

Settore

II Responsabile dell'istruttoria

II Responsabile del procedimento

II Dirigente Responsabile del Settore
(Dott.

Seduta del giorno 2013

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S. Maria di Gesù, 5 Catania

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dott. Angelo Pellicano'

Nominato con Decreto Assessore della Sanità
n" 16 del 9 gennaio 201 3

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
D.ssa Rosaria D'Ippolito

e del

Direttore Sanitario
D.ssa Marinella lenna

Con l'assistenza, quale Segretario

Della D.ssa Gaetana Bonanno

ha adottato la seguente deliberazione



VISTA la nota prot. Area Int. 3/n 3796 e prot./Servizio 1/n. 1248 del 5 maggio 2010, con la
quale l'Assessorato Regionale per la Salute ha fatto obbligo alle aziende sanitarie della
Regione Sicilia di procedere - in sede di definizione dei nuovi assetti organizzativi scaturenti
dall'attuazione della Legge Regionale 5/2009 - alla costituzione, al proprio interno, degli uffici
stampa prevedendo, nel proprio organigramma ed in applicazione della Legge 150/2000,
come recepita dalla Legge Regionale 2/2002, una unità operativa semplice con compiti di
comunicazione ed informazione "da collocare in staff alla direzione aziendale ed articolata in
due uffici: l'Ufficio relazioni con il pubblico e l'Ufficio Stampa";

PRECISATO che la stessa circolare prevede altresì' che nelle more di apposita previsione del
corrispondente profilo professionale nel contratto collettivo nazionale di lavoro del comparto
sanità le "Aziende Sanitarie confermeranno la funzione di informazione e di comunicazione,
anzitutto, ai sensi dell'ari 6 comma 2 della Legge 7giugno 2000, n. 150, al personale dipendente
che già le svolge, in possesso del requisito dell'iscrizione negli elenchi dei professionisti e dei
pubblicisti dell'albo nazionale dei giornalisti" e che, assenza di personale interno in possesso di
tale requisito, si potrà ricorrere, in alternativa ed ai sensi dell'art. 9 comma 2 della predetta
legge 150/2000, al reclutamento di personale esterno all'amministrazione, attraverso
incarichi di collaborazione "temporanei" da conferire nel rispetto delle modalità di cui agli
artt. 7, commi 6 e 6 bis del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

VISTO l'atto aziendale dell'ARNAS "Garibaldi", approvato con Decreto Assessoriale 2206/10
del 10 settembre 2010, con il quale, fra l'altro, in attuazione delle direttive assessoriali sopra
richiamate, è stata prevista - nell'ambito delle attività di staff - la funzione di "Comunicazione
ed Informazione" (art. 43);

VISTA la deliberazione n. 1817 del 31 agosto 2010, di rideterminazione della dotazione
organica dell'ARNAS "Garibaldi" di Catania e programmazione triennale (2011-2013) del
fabbisogno di personale;

VISTO il DA 03085/10 del 14 dicembre 2010 con il quale l'Assessore alla Salute, alla luce del
parere vincolante espresso dalla Giunta Regionale con la deliberazione n. 450 del 2 dicembre
2010, ha approvato, con parziali modifiche, la dotazione organica dell'ARNAS di cui alla
deliberazione n. 1817/2010;

VISTA la deliberazione n. 2745 del 27 dicembre 2010 con la quale, nel prendere atto Decreto
Assessoriale 03085/10 del 14 dicembre 2010 di approvazione, con parziali modifiche, della
deliberazione 1817 del 31 agosto 2010 concernente la rideterminazione della dotazione
organica dell'ARNAS "Garibaldi", si è proceduto alla definitiva adozione della dotazione
organica e della programmazione triennale del fabbisogno di personale;

ATTESO che con il provvedimento di rideterminazione della dotazione organica (delibere
1817/2010 e 2745/2010) si è proceduto alla conferma, ai sensi delle sopra richiamate
direttive assessoriali, della U.O.S. "Comunicazione ed Informazione", prevista dall'art. 43
dell'atto aziendale e collocata in posizione di staff;

VISTO il Piano Attuativo Aziendale per le Aziende Sanitarie della Provincia di Catania triennio
2013-2015 che prevede - al capitolo 14 e con riferimento alla "Rete formativa, Comunicazione
e Rete Civica" l'obiettivo della strutturazione delle Unità Operative di Comunicazione;



RITENUTO, per quanto sopra, necessario dare compiuta attuazione alla problematica de quo
nel rispetto delle direttive assessoriali impartite e delle previsioni dell'atto aziendale e dei
conseguenti provvedimenti attuativi, alla istituzione ed attivazione della Unità Operativa
"Comunicazione ed Informazione", collocata in posizione di staff ed alla individuazione del
relativo responsabile;

RITENUTO, pertanto, di dover procedere alla emanazione di apposito avviso interno per il
conferimento di un incarico a tempo determinato di responsabile della struttura
"Comunicazione ed Informazione", come da allegato al presente atto per costituirne parte
integrante;

Su proposta del Direttore dello Staff che con la sottoscrizione del presente atto ne attesta la
piena legittimità nonché la correttezza formale e sostanziale;

Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo e Sanitario

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa, che qui vanno intesi ripetuti e trascritti, emanare
l'avviso interno per il conferimento di un incarico a tempo determinato di responsabile della
struttura "Comunicazione ed Informazione", come da allegato al presente atto per costituirne
parte integrante.

Pubblicare il suddetto avviso all'albo pretorio dell'Azienda nonché nella sezione
INTRANET del sito web aziendale.

Stante la necessità di dare corso alle misure previste dal Piano Attuativo Aziendale
2013-2015, munire la presente deliberazione della clausola di immediata esecutività.

IL DIRETTORE DELLO SìTAFF
(dott. Giovanni Anni

IL DIRETTORI
(d.sscAUoln

IL COMMISSARIO
(dott. Arige

IL DIRETTORE
(d.ssa Rosar/

STRAORDINARIO
llicanò)

INISTRATIVO
'Ippolito)

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE


